
PREFECTURE PYRENEES- ORIENTALES

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

SPECIAL N ° 156 - DECEMBRE 2010

http:// www.pyrenees- orientales.territorial.gouv.fr/ actes3/ webhttp:// www.pyrenees- orientales.territorial.gouv.fr/ actes3/ web

http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/web
http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/web
http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/web
http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/web
http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/web
http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/web
http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/web
http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/web
http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/web
http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/web
http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/web
http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/web
http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/web
http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/web
http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/web
http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/web
http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/web
http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/web


SOMMAIRE

Délégation Territoriale de l'ARS
POLE SANTE

Arrêté N °2010358-0003 - Arrêté portant composition de la Conférence du
territoire de santé des Pyrénées- Orientales .................................... 1
Arrêté N °2010362-0006 - Arrêté préfectoral portant retrait d'agrément d'une
société d'exercice libéral de biologistes médicaux .................................... 9
Arrêté N °2010362-0007 - Arrêté préfectoral portant modification d'agrément d'une
société d'exercice libéral de biologistes médicaux .................................... 12

Préfecture des Pyrénées- Orientales
Direction des Collectivités Locales

Arrêté N °2010362-0003 - arrêté portant modification des statuts de la Communauté
de communes du Conflent .................................... 16





PREFECTURE PYRENEES- ORIENTALES

Arrêté n °2010358-0003

signé par Le Directeur Général de ARS
le 24 Décembre 2010

Délégation Territoriale de l'ARS
POLE SANTE

Arrêté portant composition de la Conférence 
du territoire de santé des Pyrénées- Orientales

Arrêté N°2010358-0003 - 29/12/2010 Page 1



Page 2 Arrêté N°2010358-0003 - 29/12/2010



Arrêté N°2010358-0003 - 29/12/2010 Page 3



Page 4 Arrêté N°2010358-0003 - 29/12/2010



Arrêté N°2010358-0003 - 29/12/2010 Page 5



Page 6 Arrêté N°2010358-0003 - 29/12/2010



Arrêté N°2010358-0003 - 29/12/2010 Page 7



Page 8 Arrêté N°2010358-0003 - 29/12/2010



PREFECTURE PYRENEES- ORIENTALES

Arrêté n °

signé par Préfet
le 

Délégation Territoriale de l'ARS
POLE SANTE

Arrêté préfectoral portant retrait d''agrément 
d''une société d''exercice libéral de biologistes 
médicaux

Arrêté N°2010362-0006 - 29/12/2010 Page 9



Page 10 Arrêté N°2010362-0006 - 29/12/2010



Arrêté N°2010362-0006 - 29/12/2010 Page 11



PREFECTURE PYRENEES- ORIENTALES

Arrêté n °2010362-0007

signé par Préfet
le 28 Décembre 2010

Délégation Territoriale de l'ARS
POLE SANTE

Arrêté préfectoral portant modification 
d''agrément d''une société d''exercice libéral de 
biologistes médicaux

Page 12 Arrêté N°2010362-0007 - 29/12/2010



Arrêté N°2010362-0007 - 29/12/2010 Page 13



Page 14 Arrêté N°2010362-0007 - 29/12/2010



Arrêté N°2010362-0007 - 29/12/2010 Page 15



PREFECTURE PYRENEES- ORIENTALES

Arrêté n °2010362-0003

signé par Secrétaire Général
le 28 Décembre 2010

Préfecture des Pyrénées- Orientales
Direction des Collectivités Locales

Bureau du Contrôle Administratif et de l'Intercommunalité

arrêté portant modification des statuts de la 
Communauté de communes du Conflent

Page 16 Arrêté N°2010362-0003 - 29/12/2010



PRÉFET DES PYRÉNÉES-ORIENTALES

P r é f e c t u r e

Direction
des collectivités locales

Bureau
du contrôle administratif
et de l'intercommunalité

Dossier suivi par :
Isabelle FERRON
 : 04.68.51.68.46
 : 04.68.35.56.84
:
isabelle.ferron@pyrenees-
orientales.gouv.fr

Référence:   AP modif  
statuts CC Conflent
2010.odt

Perpignan, le 28 décembre 2010

ARRETE N° 

portant modification des statuts de la 
Communauté de communes du Conflent

LE  PREFET DES PYRENEES-ORIENTALES,
Chevalier de la Légion d’honneur,

Vu  les articles L 5211-17 et L 5214-1 du Code Général des Collectivités Territoriales ;

Vu l'arrêté préfectoral en date du 3 novembre 2008 portant création de la Communauté de 
communes du Conflent ;

Vu  les  délibérations  en  date  du  24  septembre  2010  par  lesquelles  le  conseil 
communautaire de la Communauté de communes du Conflent décide de compléter les statuts du groupement 
en matière de développement économique et d'aménagement de l'espace ;

Vu les délibérations concordantes par lesquelles les conseils municipaux des communes 
membres se prononcent favorablement sur la modification des statuts de la Communauté de communes du  
Conflent ;

Considérant que les conditions de majorité requises par l'article L 5211-17 du CGCT sont 
remplies ;

Sur proposition de M. le Secrétaire Général de la Préfecture des Pyrénées-Orientales ;

Adresse Postale : Hôtel de la Préfecture - 24 quai Sadi-Carnot - 66951  PERPIGNAN CEDEX

Téléphone : Standard 04.68.51.66.66 Renseignements : INTERNET :  http://www.pyrenees-orientales.pref.gouv.fr
COURRIEL : contact@pyrenees-orientales.pref.gouv.fr

Arrêté N°2010362-0003 - 29/12/2010 Page 17



ARRETE :

Article 1er : 

Est autorisée la modification des statuts de la Communauté de communes du Conflent en 
matière de développement économique et d'aménagement de l'espace ainsi qu'il suit :

4.1.1 : en matière de développement économique est complété par :

2. gestion, création et aménagement de Zone d'Aménagement Concerté (ZAC) à vocation 
économique.

7.  Mise  en  oeuvre  d'une  Opération  Collective  de  Modernisation  de  l'Artisanat,  du  
Commerce et des Services (OACMACS) sur le territoire intercommunal.

4.1.2  en matière d'aménagement de l'espace  est complété par :

3.  création,  aménagement  et  gestion  des  sentiers  de  randonnées  pédestres  reconnus 
d'intérêt communautaire :

Sont reconnus d'intérêt communautaire :
- Campôme : Orri de Carmaju à St Christophe de Fornols
- Clara-Villerach : Taurinya-Clara-Villerach vers Estoher et Prades
- Codalet : Tour de St Michel de Cuxa
- Eus : Eus vers Comes et Arboussols
- Los Masos : Ballanet-Villerach
- Ria-Sirach : Ria-Llugols-Py del rey
- Taurinya : Balcon de Taurinya
- Catllar : le sentier de Vallaury quirelier, par le pla de Valenso
-  Mosset  et  de  Molitg  :  ce  sentier  commun reliant  les  deux villages  par le  Pic  del  

Rossello
- Villefranche : sentier passant par le Fort Libéria et Belloc
-  Nohèdes  :  sentier  qui  relie  le  Coll  de  Portus  au  Coll  de  Marsac  en passant  par  

Montilla, le Village et les Salines.

7. numérisation du cadastre des communes membres en vue de créer une banque de  
données territoriale.

Article 2 : 

Un  exemplaire  des  délibération  susvisées  et  des  statuts  demeurera  annexé  au  présent  
arrêté.

Article 3 :

 M. le  Secrétaire Général  de la  Préfecture,  M.  le Sous-Préfet  de Prades,  Monsieur  le 
Président de la Communauté de communes du Conflent, Mesdames et Messieurs les Maires des communes 
membres ainsi que le receveur de la Communauté de communes du Conflent, sont chargés chacun en ce qui 
le  concerne,  de  l'exécution  du  présent  arrêté  qui  sera  inséré  au  recueil  des  actes  administratifs  de  la  
Préfecture.

Signé : Le Secrétaire Général
Jean-Marie NICOLAS

2/2
Page 18 Arrêté N°2010362-0003 - 29/12/2010


